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Vård av utomlänspatienter - 

betalningsförbindelser  

Revidering i denna version  
Endast mindre språkliga förändringar.  

Sammanfattning/syfte  

Rutinen beskriver hur vård till patienter från andra landsting ska 

registreras på ett korrekt vis.  

För att ersättning för vård av utomlänspatienter ska kunna 

regleras korrekt fordras att vissa förutsättningar är uppfyllda, i 

annat fall riskerar sjukhuset att inte få ersättning för den vård som 

ges.  

Genomförande  

Öppen vård  

Enligt patientlagen (2014:821) kap. 9 har en patient rätt att välja 

utförare av offentligt finansierad öppen vård. Det innebär att 

patienter från andra sjukhus i VGR (Västra Götalandsregionen) 

och andra landsting har rätt att söka öppen vård på Norra 

Älvsborgs Sjukhus (NU) utan att först ha kontaktat sitt 

hemlandsting. Sjukhuset har inte rätt att säga nej till 

utomlänspatienter, men de omfattas inte av vårdgarantin [1].  

Om en patient på eget initiativ söker öppenvård för 

specialistsjukvård och sjukgymnastik ersätter patientens 

hemlandsting det vårdande landstinget enbart om 
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hemlandstingets remissregler har iakttagits. För ett landsting med 

remisskrav krävs därmed en remiss från primärvårdsläkare, den 

kan vara utfärdad av läkare inom vårdlandstinget eller annat 

landsting. En uppdaterad lista över vilka landsting som har 

remisskrav finns på SKR:s webbplats [2].  

  

Samtliga utomlänspatienter har rätt till ett akut omhändertagande 

inklusive nödvändiga återbesök kopplat till aktuell 

skada/åkomma.  

  

Sluten vård  

Bestämmelserna om vad som gäller när en person får slutenvård 

utanför sitt eget hemlandsting finns i SKR:s riksavtal för 

utomlänsvård [3].  

Akut vård  

Om en patient tagits in akut för sluten vård ska kontakt tas med 

hemlandstinget för begäran om betalningsförbindelse eller för att 

komma överens om överflyttning till hemlandsting. Särskilt 

hänsyn bör dock tas till fortsatt vård inom NU- sjukvården utifrån 

patientens sociala situation, vid kortare vårdtider och då 

vårdplatsläget tillåter. Detta ska göras så snart det är möjligt, dock 

senast inom en vecka.   

Kontakten ska dokumenteras i journalsystemet med datum för 

kontakten samt namn på personen i hemlandstinget, detta för att 

styrka kontakten vid eventuell tvist angående betalning.  

Transport tillbaka till hemlandstinget ordnas av NU-sjukvården, 

men på hemsjukhusets kostnadsansvar. Kontakta alltid ansvarig 

chef vid frågor. Om en patient på eget initiativ begär överflyttning 

från ett sjukhus till ett annat svarar patienten själv för 

resekostnaden.  

Innan en överflyttningstransport mellan sjukhus genomförs ska 
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den läkare som svarar för utskrivningen komma överens med den 

läkare som svarar för inskrivningen vid mottagande sjukhus om 

tid för transporten, så att plats kan reserveras.  

Planerad vård  

En betalningsförbindelse/specialistvårdsremiss måste alltid ligga 

till grund för ett planerat vårdtillfälle när patienten tillhör annat 

län än 14 (VGR) eller 13 (Halland), som VGR har samverkansavtal 

med. För patienter från VGR och Halland behövs ingen 

betalningsförbindelse för att få slutenvård.  

För utomlänspatienterna ska det på betalningsförbindelsen 

framgå hur länge den är giltig.  

Om patienten behöver få fortsatt behandling efter att giltigheten 

har passerat, ska hemlandstinget utfärda en ny 

betalningsförbindelse.  

I första hand är det patienten själv som ska ta kontakt med sitt 

hemlandsting och fråga om han/hon får söka slutenvård på NU. 

Har patienten inte kontaktat hemlandstinget måste 

vårdenheten/kliniken göra det före den planerade vården.  

Betalningsförbindelsen ska alltid skickas till respektive 

mottagning/avdelning. En kopia av betalningsförbindelsen ska 

finnas i patientens journal.  

  

Undantag  

Personer som är häktade eller är föremål för kriminalvård i anstalt 

ska erbjudas såväl omedelbar som icke omedelbar vård. 

Detsamma gäller patienter som omfattas av följande lagar; LVM, 

LVU, LRV, LPT och SoL. En sådan patient ska inte sändas hem för 

vård till sitt hemlandsting. Det är vårdlandstinget som i dessa fall 

bedömer patientens behov av vård och patientens hemlandsting 

har att acceptera denna bedömning. Vårdlandstinget ersätts för 
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sina kostnader från patientens hemlandsting som har 

betalningsansvaret. Ingen betalningsförbindelse krävs.  

  

Registrering i ELVIS  

Betalningsförbindelsen registreras som inkommande 

vårdbegäran.  

I fältet intern notering, skriv vårdbegärans giltighetstid för att 

lättare kunna veta när det är dags att begära en förlängning.  

  

Referensförteckning  
Patientlagen (2014:821) kap. 9. Svensk författningssamling. 

www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk- 

forfattningssamling/patientlag-2014821_sfs-2014-821  

Sammanställning över regionernas krav på remiss i öppen vård. 

SKR 

https://skr.se/halsasjukvard/patientinflytande/utomlansvardriks

avtal/remis sioppenvard.30838.html  

Riksavtal för utomlänsvård. SKR 

https://skr.se/halsasjukvard/patientinflytande/utomlansvardriks

avtal.943.html 
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